v 192

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 93040 20m3

N ¥ N I, L3R

OGGETTO: Consolidamento dei fronti rocciosi del versante sud di Ragusa Ibia
Anticipazione dal Bilancio Comunale per i pagamento a saldo delle
prestazioni professionali effetiuate (aliquota a, b, c) relative allo studio
geologico-tecnic redatto dal Dr geol. Giorgio Diquatitro neile more degli

accreditamenti da parte della Regione. importo € 10.196,56

L'anno duemila QL“*Q il giomo VL4 f\iﬂ’{ aile ore /{i 0 %o
— {

dai mese di 7\5;: c!?/v:ﬁw{ B . el Balazzo di Cia e nelia consueta sala defle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Glunta Municipaie co Nintervento dei Signori:

Presiede la seduta i Sindaco &\ ( MM%W o E;QQMMJ

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) On.le Giorgio Chessari o TV
______ _ [ R AL R—
2) Sig.ra Alessandra Failia ' ‘. | ’
- . . - _— R S 2
3) Sig.ra Giovanna Di Paola P :
S R _ - § IR S T —
4) Arch. Giovanni Carfi ;
5y On.le Sen. Giovanni Battaglia s
u— T — . e — — m —_— . e,
) Dr. Antonio Di Paola I
o S U S 5 O
7y Prof. Carmelo La Porta /
I e . R O S S Ao W
8) Sig. Marco Dimartino #

Assiste i Segretario Generale Dotl. Z%/

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & jegale, dichiara aperta la seduta e invita + con/enuti a
deliberare sull’argomento in cggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetion. ‘_Mlgmétt, ﬁ get 271- { coo 5
Visti | pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1981 n48 e
successive modifiche; ‘

- per |la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragionernia;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 18 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi neile forme di legge
DELIBERA

_Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante &
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvaio e sottoscritio.

LA SSORE ANZIANO FEGRETARIC, GENERALE
LS g

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & fata affissa all Albo Pretorio
74 iﬂ_/ﬁ N primo giorno festivo successivo alla data di adozicne.

_— FE -

La deliberazione rimarra affissa fincal sy ,/,9 f/;, A per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, i Ufferf= , ILMESSO COMUNALE
1 WESSUONUTIFIOATORE

SRR

() Be
dell'A 42 delia LR n.44/91,
() Certiffep che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatam
dell'Art.16 della L.R. n.44/91,
Ragusa,

enie

() Cedifico che, contestira|mente all'affissione all"EI88; Ta de}m/beélzione & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi dels Comma dellArt.15 della L.R.-0 44791

( ) Cerifico che entra dieci giorni dall’affissione aii'Albo &/fon & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controlio delf'atio deliberaiivo, ai sehg] dei commi 3° @ yfdeﬁ‘AﬁiS delia L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
I'Art. 4 della LR, 23/97,

Ragusa, §i ~ il SEGRETARIO GENERALE

i sotioscritto messo comunale ati:‘ests,,e copia della pregente deliberazione & rimasta affissa ail'Aibo
Pretorio di questo Comune per qz{;g_gd?c;i giorni consecutivi dal 'zjf(g,/aj a g 4f;{/g§
i - S AR

Ragusa, I il L. MESSO COMUNALE

/Cerﬁﬁcato di avvenuta pubblicazione della delibgrazione
Vista {'attestazione’del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, & stata affissa all'Albo
Pretario di qu.es{o Comune il giomo 13/{3/@} ed & rimasta affissa per quindici gor.‘r‘}i consecutivi decorrent dal

i 2;%& *‘—[/95 _ senza opposizione.
Jagusa b ) ILEECRETARIO GENERALE.

\f?
A N
Vs

-

Certificato di avvenuta esecutivita della delibarazione
i Certifico che la deliberazione @ divenuta esecutiva dopo il decimo giorne della pubblicazione.
{ )y Cerifico che la deliberazione & divenuta esecutiva, avendo rportato il visto di legittimita del CO.RE.CO.
- Sezione Provinciale di Ragusa, con decisione n. del ‘
()} Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva non avendo i CO.RE.CO adottato e comunicato
provvedimento di annuliamento nel termine di venti giorni dalla relativa ricezione.
Ragusa, i ng Gre 2{%{3&___________ ]}ji*g#fg???TARlo GE@%?@EE

= Dy (Gaspara Ni B




AR

SETTORE VA i BT s 901 s

iunta |

Proposta di Deliberazione per la nicipale

OGGETTO: Consolidamento dei fronti roceiosi del versante sud i Ragusa Ibla. Anticipazione dal
Bilancic Comunale per il pagamento a saldo delle prestazioni professionali effettuate
(aliquota ab,c) relative allo studio-geologico tecnico redatte dal Dr. Geol. Giorgio Diguatiro
nelle more degh accreditamenti da parte della Regione. Importo € 10.196,56

S

Il sottoseritto arch. Giorgio Colosi, Dirgente del Settore VI, propone alla
Gtunta Municipale 1l seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con la delibera di G. M. n. 76 dello 05.02.2002, relativamente ai lavori in
oggetto, st & conferilo Uincarico per la redazione dello studio geologico-tecnico al
dott. Geal. Giorgio Diquattro.

Lo studio di cw sopra ¢ stato trasmesso con nota assunta al Protocollo
Generale 11 23.07.2002 al n. 39377,

I progetto, nella sua stesura definitiva, é stato esaminato ed approvato dalla
Commuissione di Risanamento per 1 Centri Storicei nella seduta del 23.07.2002
verbale n. 733 e successivamente adottato dall” Amministrazione Comunale con
delibera di G. M. n. 8235 dello 08.08.2002,

Atimémuﬁe in corso di definizione appalto dei lavori indicati m oggetto.
iheut mmporto & part a € 774,685,358

L’Gg:m a ¢ finanziata con 1 fondi della LR, 61781 ¢ L.R. 31/90. prano di
spesa 1997, al cap . 84907 art. 7fF del Bilancio RQ;{ Ozmk, ol D A dellART A
n. 736 del 16121997



St ravvisa Dopportunita di garantire al dott. Geol. Giorgio Diquatiro il
pagamento delle spettanze per le prestazioni gia effettuate {aliquota a.b.c) al fine di
evitare  possibili  contenziosi ¢he comporterebbero  maggiori  oneri  per
I’ Amministrazione a causa del ritardato pagamento.

Per guanto sopra ¢ nelle more che vengano effettuati gh accreditament: da
parie della Regione si propone all’on. Giunta di deliberare Panticipazione della
somma di € 10.196,56 dal Bilancio Comunale e, qualora st aderisse alla sopracitata
proposta e si decidesse di adottare la deliberazione, il parere tecnico di cui all’art. 53
della Legge n. 142/90 deve intendersi reso con la illustrazione sopra fatta e con la
sottoscrizione della relazione medesima, :

Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto Part.15 della LR. n.44/91 e successive modifiche:
ad unanmita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

E}Anﬁcipare, nelle more deghi appositi accreditamenti da parte della Regione det
fondi delle LL.RR. 61/81 ¢ 31/90, la somma di € 18.196,56 per pagare al dott. Ge-
ol. Giorgio Diquatiro Ponoraric relativo allo studio geologico-tecnico relativo ai
lavori di “Consolidamento dei fronti rocciosi del versante sud di Ragusa Ibla™;

2}51&};}1}.{&{6 la spesa complessiva di € 10.196,56, compresa [VA, al capitolo 2430
“Spese per servizi per conto terzi” Bil. 49 (Jmp. 31%6] 07 } partita di giro;
100y VAR W6 0

f

3}!:}’&{0&3{6 ad accreditamento avvenuto, la somma di cui sopra aj Cap. 550 “Rim-
borso spese per servizi per conto terzi” Bil. 49 (Ace. £ &5 JOT )

100y

——



Al sensie per gl effetti defla LR 1T Z/4684 naB e art 127 R
3072000, si esprime parere favorevole In ordine alla regolarita
acnica.

#

j’

Regusall, . .. ... |
b Dmgentef

f

St da atto che la refroscritta proposta non comporta, ne’
direttamerte ne' indirettamente, onerl finanziasi, ne’ presenta alcuns |
degh aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme,
per cul il parere della regolaritd contablle non @ necessario in quants
st isolverebbe in atto inutile.

Aagusa i,

It Dirigente

Al sensi e per gli effetli defia L.R. 1112/1991, %éart 12LR
30/2000, si esprime parere favorevole in ording Bjfa regolarita
contabile.

L'importo delia spesa di € ’;i {}_f /f@% <_0 ‘)
Va imputata alcap. L b C o PR ETIT
;- T80 {1} - Kae

__Siesprime parere favorevole In ordine legittimita,

Co
: 3
Ragusall, | | . Ragusal,
t Responsabijegel '?érvizio Finanziario
| AR
Motivazione deileventuale parers contrario’ }

D= dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

Ragusa i, 29.11.2003

Il Tecnico
“ing. Cdymelo Ra

/..




